
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2014 - 10 
Data 28-01-2014 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL 
CRONOPROGRAMMA PER L'ADEGUAMENTO 
DEL PUC AL P.T.C.P. 

 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventotto del mese di Gennaio , alle ore 18:30 nella Sala 
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 
PARENTE GIOVANNI 
BARBATO MARIA 

X 
X 
X 
X 
X 
 
X 

 
 
 
 
 
X 
 

      

 
  PRESENTI N. 6 
  ASSENTI N. 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. DAMIANO ANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

  



OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL CRONOPROGRAMMA PER L'ADEGUAMENTO 
DEL PUC AL P.T.C.P. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

  
  

PREMESSO che: 
- è necessario adeguare il PUC adottato da questo Comune al PTCP adottato dalla Provincia di 
Caserta; 
- l’Amministrazione Provinciale di Caserta ha sollecitato quest’Amministrazione ad ottemperare in 
tempi brevi al citato obbligo di legge; 
-  in sede della 5° seduta di Conferenza Territoriale per lo Sviluppo Sostenibile, svoltasi a Caserta in 
data 27.01.2014, è stato richiesto di elaborare e trasmettere un cronoprogramma delle attività da 
svolgere per addivenire all’adozione del provvedimento di adeguamento del PUC al PTCP; 
VISTA la nota del 28.01.2014 a firma del Responsabile dell’Area Tecnica, in cui si elencano gli atti 
finora adottati da questo Comune ai fini dell’adeguamento del PUC e quelli programmati per 
chiudere l’iter procedimentale avviato 
RITENUTO opportuno prendere atto del cronoprogramma redatto dall’UTC; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile ex art. 49 D.lgs. n. 
267/2000; 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 
  
  

DELIBERA 
  
  

DI PRENDERE ATTO e APPROVARE l’allegato cronoprogramma richiesto 
dall’Amministrazione Provinciale di Caserta, in data 27.01.2014, in sede della 5° seduta di 
Conferenza Territoriale per lo Sviluppo Sostenibile, il quale indica i tempi per la conclusione 
dell’iter procedimentale finalizzato all’adeguamento del   PUC al PTCP; 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Amministrazione Provinciale di Caserta; 
DI DICHIARARE il presente atto, stante l'urgenza, con separata e successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267. 

 
 



 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 
18.8.2000, N° 267 
Oggetto.  
PRESA D’ATTO DEL CRONOPROGRAMMA PER L’ADEGUAMENTO DEL PUC AL 
P.T.C.P.                  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

x Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  Parere non dovuto 

Carinaro, lì  28.01.2014 

    Il Responsabile del Servizio 

  
  (Geom. Donato Ausilio) 

  



COMUNE DI CARINARO 
(Provincia di Caserta) 
Piazza Municipio, 1 

  
UFFICIO TECNICO  

TEL. 081/5029236/210 
TEL/FAX 081/5029236 

Amm./ne Prov./le 
di Caserta  

Settore Urbanistica 
  

Carinaro lì  28.01.2014 
  

  
            

Oggetto: Cronoprogramma richiesto in data 27.01.2014 nella 5^ seduta di Conferenza 
Territoriale per lo Sviluppo Sostenibile. L.R. n°13 del 13.10.2008 art. 9 

  
  
  

In riferimento  a quanto richiesto nella seduta del 27.01.2014 di cui all’oggetto, 
relativamente alla procedura per l’adeguamento del PUC al PTCP, il Comune di Carinaro 
ha già svolto ed ha in programma le seguenti attività: 

  
1. Adozione di deliberazione di C.C. n. 28 del 17.07.2013 con cui sono stati adottati gli 

indirizzi per l’adeguamento del PUC al PTCP di Caserta (detta deliberazione è già stata 
trasmessa all’Amministrazione Provinciale di Caserta in data 30.07.2013); 

  
2. Adozione della deliberazione di C.C. n. 50 del 28.11.2013 con cui è stato approvato il 

bilancio preventivo dell’esercizio finanziario 2013, sul quale è stata stanziata la spesa per i 
compensi professionali da corrispondere ai professionisti che dovranno procedere 
all’adeguamento del PUC al PTCP; 

  
3. L’U.T.C. sta redigendo gli atti di gara per il conferimento degli incarichi professionali  per 

l’adeguamento del PUC, attraverso  procedura di evidenza pubblica; entro il 20 febbraio 
2014, sarà pubblicato il relativo bando di gara; 

  
4. L’affidamento degli incarichi professionali potrà avvenire entro il 31 marzo 2014, con la 

firma del relativo disciplinare; 
  

5. In attesa dell’affidamento degli incarichi professionali, il Comune di Carinaro, già dal 2 
luglio 2013, ha richiesto alla Regione Campania, Settore Monitoraggio – S.I.T., la 
cartografia regionale 2004 - 2005, relativa al proprio territorio. Tale cartografia sarà ritirata 
presso l’Ufficio del Geom. Panebianco, entro il  20 febbraio 2014; 

  
6. L’Amministrazione Comunale di Carinaro si rinnoverà nel mese di maggio 2014, in seguito 

alle elezioni amministrative 2014; l’attuale Giunta Comunale si impegna ad approvare i 
provvedimenti per l’adeguamento del PUC, nel rispetto dei poteri ad essa attribuiti dalla 
legge in prossimità dello svolgimento delle elezioni comunali. 

  



Si evidenzia che, comunque, è volontà del Comune di Carinaro provvedere al più presto 
all’adeguamento del PUC al PTCP; il ritardo rispetto ai termini di legge regionale (24 luglio 
2013) è stato determinato solo ed esclusivamente dalla proroga legislativa dei termini per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2013 al 30 novembre 2013, proroga che non ha 
consentito nell’anno 2013 di avere un bilancio su cui stanziare le risorse finanziarie 
necessarie per continuare l’iter amministrativo finalizzato all’adeguamento del PUC al 
PTCP. 

  
             
  
  

Il Responsabile dell’Area Tecnica  
Geom. Donato Ausilio 

  
  

 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
DAMIANO ANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo 



Comunale                                                                                                                    Il Responsabile 
dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            MOR
ETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
 


